nen herren hern Levtolden von Chvnning der dieser schiedvng vberman was, nv haben si mir beschaiden fvr allez min recht sechs phvnt phenninge wiener. Di selben phenninge han ich genvmen vnd enphangen vnd verceige mich mit gvetlichen willen alles meines rehtes, vnd aller ansprach, auf dem vorgenannten gvtē ze Pehmsdorf vnd ze Wurmprant vnd gib ez avf ledichlichen fver rechtes æigen dem vorgenanten apte von Zwell vnd siner samnvng als inz mein mvejer vro Jevt von Sebnstain vor malen verchavft hat, vnd mein brvder Alber, vnd min swester Chvnegvnt auch avf gegeben habent vnd fuer alle ansprach meiner gerben, daz ist meiner toechtere Chvnegynt di ze Ozzla æin geistlich vrowe ist; vnd Diemveten di ze Niwenburg ist, setze ich mich vnd hern Hadmarn von Ottenstain ze scherme vnd ze geweren, als der selb Hadmar an disem briefe vnder seinem ingesigel des vergiht. Ich Hadmar von Ottenstain nim mich an vnd gelobe mit samt hern Gerhart von Sebnstain disen vorgenanten scherm vnd gib dar vber mein ingesigel zv æinem vrchvnde an disem brief vnd zv voller stetichait dits dinges, so gib ich Gerhart oft genanter von Sebnstain dem oft genanten apte vnd der samnvng von Zwetel disen prief versigelten mit mein selbes ingesigel vnd mit den ingesigeln der vorgenanten herren hern Levtolds von Chvnning, hern Albers von Hohenstain, hern Hadmars von Ottenstain, die auch gezivg sint dits dinges. Dar zv sint auch gezivg her Alber von Chvnning, her Chvnrat von Pvechperch, her Otte, her Weichart, her Alber von Ottenstain vnd ander herren vnd pider lepte gnveg. Ditz ding ist geschehn vnd diser brief ist gegeben in der stat ze Zwetel, do man zalte von Christes gebvrt drevzehn hvdert iar vnd æin iar an sant Vitalis vnd Agricole der hæiligen marterer tage.

Notandum quod dominus Otto de Rastenberch monasterio zwellensi redditus sex solidorum in Marbach ex altera parte castri Rastenberch sitorum in vno feodo or-

dinavit qui redditus quia in antecedenti priuilegio quod dominus Albero frater suus de Hohenstain super eiusdem domini Ottonis de Rastenberch testamento dedit nominetenus non sunt expressi, idcirco super eodem feodo uel laneo in Marbach porrexit vnum priuilegium singulare; filia etiam eiusdem domini Ottonis predicti nomine Gisha de Chirchling super eodem laneo in Marbach priuilegium suum dedit, quod inter priuilegia nobilium dominarum cum ad eadem priuilegia deuentum fuerit suo loco et tempore transscribetur.

Ut ea que in honorem diuinum per pauperum Christi sub leuatione fidelis Christianorum deuotio ordinat et disponit ab incursu cuiuslibet calumpnie inuiolabilia perseuerent necessarium uidetur singula litterali testimonio perennare. Igitur ego Albero de Hohenstain vniuersos ad quos presentes deuenerint scire uolo, quod beate memorie Otto de Rastenberch frater meus deprehensus egritudine compos tamen perlucide rationis, cum consensu meo ac duarum filiarum ipsius, Gisle videlicet <sup>114. Bl.
1. Seite
1. Col.</sup> vxoris Ditrici de Chirchling et Margaretae adhuc virginis, ac omnium heredum suorum testamentum faciens sex solidos annuorum reddituum, qui de uno feudo in uilla Marbach seruuntur pro remedio anime sue zwetlensi domui delegauit. Hac conditione annexa ut ab abbati qui domui eidem prefuerit die anniuersario depositionis ipsius, hoc est in vigilia natalis beati Johannis baptiste seruicium quanto melius cum predictis redditibus comparari poterit annis singulis successione perpetua conuentui ministretur. In huius rei testimonium et perennem cautelam, ego Albero de Hohenstain postquam defunctus fuerat frater meus secundum modum testacionis ipsius cui interfui, has patentes conseribi faciens sigillo meo inuiolabiliter roboraui. Testes facti sunt dominus Lev-toldus de Chvnring, dominus Vlricus archydiaconus et dominus Chvnradus frater suus de Pvechperch. Chvnradus et Otto de Liechtenecke, Wichardus et Albero etiam